ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL

EDITAL 07/2013 – PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
EXTRATO DE EDITAL

DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO DE
TRABALHO Nº 006/2013

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL , Estado do Rio Grande do
Sul, no uso de suas atribuições e nos termos dos dispositivos da Lei Orgânica Municipal,
e da Lei Municipal nº 4746/2011, de 16 de Agosto de 2011, torna público aos
interessados, que FICA PRORROGADA as inscrições para o Processo Seletivo
Simplificado, para contratação temporária e emergencial, por excepcional interesse
público,  o qual reger-se-á pelas normas e procedimentos deste Edital e Leis especificas
para os cargos. Sendo as seguintes vagas:

QUANT. EMPREGOS SALÁRIO C.Hor. ESC.

03 MÉDICOS - ESF 11.000,00 40 Superior

Cargo reserva

QUANT. EMPREGOS SALÁRIO C.Hor. ESC.

06 MÉDICOS - ESF   5.500,00 20 Superior

Obs. Não preenchendo as vagas de médicos de 40 horas, serão chamados os médicos
do cargo reserva de 20 horas para completar as três equipes do Programa Estratégia da
Família.

As contratações temporárias serão pelo prazo máximo 06(seis) meses, podendo ser
prorrogadas por igual período,  ou até a decisão judicial do Concurso Público
Municipal, realizado através do Edital 01 e 02/2007.

Inscrições:

- Primeiro Piso, junto ao Centro Administrativo Municipal, São Vicente do Sul,  sito à

Rua General João Antônio nº 1305, Bairro Centro em São Vicente do Sul – RS.

- Período: de 07 até 18 de Outubro de 2013, nos seguintes horários:

- Manhã: das 08h30min às 12h00min

- Ficha de inscrição original será disponibilizada no Local da Inscrição.

- Não será cobrado taxa de inscrição.

São Vicente do Sul, 11 de Outubro de 2013.

                       Fernando da Rosa Pahim

                        Prefeito Municipal